
福島県立白河第二高等学校 沿革 

 

昭和 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成 

 

 

 

 

23 年 

 

 

 

24 年 

 

 

 

25 年 

 

26 年 

27 年 

35 年 

 

42 年 

 

51 年 

54 年 

55 年 

 

 

56 年 

57 年 

2 年 

11 年 

25 年 

30 年 

 

4 月 

 

 

4 月 

1 月 

4 月 

 

4 月 

12 月 

 

1 月 

4 月 

3 月 

5 月 

8 月 

11 月 

3 月 

3 月 

3 月 

4 月 

12 月 

1 月 

2 月 

2 月 

11 月 

7 月 

11 月 

1 日 

 

 

28 日 

30 日 

1 日 

 

21 日 

31 日 

 

14 日 

20 日 

31 日 

1 日 

31 日 

1 日 

31 日 

31 日 

27 日 

4 日 

24 日 

12 日 

4 日 

2 日 

6 日 

18 日 

9 日 

 

 福島県立白河農業高等学校定時制（夜間部）として設立認可 

（普通科 50 名、商業科 50 名） 

福島県立白河農業高等学校（白河市手代町 50）に併置 

開校式、入学式 

父母と教師の会発足 

福島県立白河第二高等学校設立認可（福島県立白河農業高等学校

定時制夜間部第 1 学年修了者を第 2 学年に編入） 

生徒会発足 

午前 10 時 25 分隣接市立白河第一小学校講堂南側物置より出火 

北側平屋校舎を除き全焼す 

校舎を白河町立白陽女学校あとに移転（白河市字宰領町 37 番地） 

同窓会発足 

福島県立白河高等学校に校舎移転（白河市字南登り町 54 番地） 

給食室新設 学校給食開始 

夜間照明施設完成 

新管理棟（図書館）増築 

昭和 51 年度入学生から商業科募集停止（普通科定員 40 名） 

商業科廃止 

新校舎第 1 期工事完成・食堂・厨房完成 

職員室・図書室・厨房を新校舎に移転 

新校舎第 2 期工事完成 

職員室移転 

第二体育館完成 

増築校舎（二高職員室・進路室・図書室等）完成 

創立 50 周年記念式典挙行 

エアコン設備設置 

創立 70 周年記念文化行事開催 

 

 


